
C O P I A

COMUNE DI OZZERO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SERVIZIO FINANZIARIO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SCARCELLA FRANCESCA

N° Reg Gen. 1 del 08/01/2026

N° Reg. Servizio 1 del 08/01/2026

OGGETTO:

INDENNITA' DI POSIZIONE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO - ANNO 2026- PROVVEDIMENTI



 

 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 23.12.2025 con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2026/2028; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 23/12/2025 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026, assegnando le dotazioni finanziarie ai 
Responsabili di Servizio; 

VISTO il “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027" del Comune di 
Ozzero approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 26.03.2025; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato dalla Giunta 
Comunale con atto n. 51 del 22.05.2001, integrato e modificato con atto di G.C. n. 76 del 
23.11.2015, con atto di G.C. n. 32 del 25.03.2019 ed infine con atto della G.C. n. 46 del 05.05.2022; 

VISTO il “Piano triennale di prevenzione della corruzione 2023-2025" del Comune di Ozzero, 
adottato in conformità alla Legge n. 190 del 06.11.2012, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 58 del 18.05.2023, confermato integralmente, sussistendone i presupposti, per 
l’annualità 2025 con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 31.01.2025; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 12.06.2024 con cui sono stati nominati i Responsabili del 
Servizio Amministrativo/Finanziario/tecnico per il triennio, con decorrenza 12.06.2024 fino al 
11.06.2027, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267/2000; 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di conflitto di interesse della 
sottoscritta a norma dell’art. 8 del suddetto “Piano triennale di prevenzione della corruzione 2023-
2025", annualità 2025, del Comune di Ozzero; 

RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 42 e 48 e dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO, altresì, che, nell'attuazione del presente procedimento, l'attività istruttoria e la 
relativa responsabilità dell'adozione dell'atto finale sono state distinte, in modo che risultino 
coinvolti almeno due soggetti: l'istruttore dei Servizi Amministrativi ed il Responsabile; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 
TENUTO Conto che con deliberazione di Giunta n. 1 del 07/01/2026 è stata definita la misura 

annua della retribuzione di posizione per le elevate qualificazioni nel seguente modo: 
a) Retribuzione di posizione Servizio Amministrativo €. 8.500 annui, 
b) Retribuzione di posizione Servizio Finanziario €. 9.500 annui; 
c) Retribuzione di posizione Servizio Tecnico €. 12.000 annui; 

                                                 
DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di impegnare gli importi corrispondenti alle indennità delle posizioni per l’anno 2026, nel 

seguente modo:  
a)Retribuzione di posizione Servizio Amministrativo €. 8.500,00 annui - al cap. 11210 art. 1 
cod bil. 01.02.1 PDC U 1.01.01.01.002 dell’esercizio 2026;  
b)Retribuzione di posizione Servizio Finanziario € 9.500,00 annui - al cap. 11310 art.1 cod bil. 
01.03.1 PDC U 1.01.01.01.002 dell’esercizio 2026; 
c)Retribuzione di posizione Servizio Tecnico € 12.000,00 annui – al cap. al cap. 11610 art. 1 

cod. b il. 01.06.1 PDC U 1.01.01.01.002 dell’esercizio 2026;  
3. di dare atto: 
• che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria;  
• va pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 gg. Consecutivi; 

• va inserito nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo. 
       Va inserito sul sito istituzionale www.comune.ozzero.mi.it - “Amministrazione trasparente” - 

Sezione: Personale – posizioni – posizioni organizzative. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Francesca Scarcella 

 



PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Scarcella Francesca

F.to Scarcella Francesca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI08/01/2026

08/01/2026

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  e  ATTESTAZIONE  
DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento esprime  parere :

Data IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Addì, _______________

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

F.to  IL MESSO COMUNALE
Lì, 30/01/2026

Copia della presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


